
COMUNE DI CASTIGLIONE COSENTINO 
          Provincia di Cosenza 
 
 Codice fiscale 00391420783                                                              Telef. 0984-442007 fax 0984-442185 

       
 ORIGINALE/COPIA 

SETTORE: UFFICIO RAGIONERIA 

DETERMINAZIONE N. 220 DEL 01/10/2014 
 

OGGETTO : Servizio Economato – Anticipazione all’Economo Comunale IV Trimestre 
Anno 2014.-     
 

L’Anno DUEMILAQUATTORDICI  il giorno UNO del mese di OTTOBRE 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 
Adotta la seguente determinazione: 
 
Premesso che nel corso dell’anno si può presentare la necessità di provvedere ad acquisti 
e interventi urgenti di piccola entità al fine di consentire il regolare svolgimento delle 
attività istituzionali; 
Visto il vigente Regolamento per il Servizio di Economato approvato con deliberazione di 
C.C. n. 20 del 05/06/2008 ad oggetto: “regolamento comunale servizio economato mod. 
col. Int. C.C. n 27/97”;  
Visto inoltre l’art. 1 del D.L. N. 95/2012 “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa 
pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini”, c.d. “spending review”, convertito in 
Legge 7.8.2012 n. 135, che prevede apposita disciplina in materia di riduzione della spesa 
per l’acquisto di beni e servizi; 
Considerato che le spese in questione sono afferenti per lo più ad acquisti di materiale di 
modesta entità e di facile consumo, necessarie per sopperire con immediatezza ed urgenza 
ad esigenze funzionali dell’ente e quindi non consentono di seguire le normali procedure 
di acquisizione di beni e servizi tramite il MEPA; 
Dato atto comunque che, qualora il prodotto da acquistare, seppur di modico valore, sia 
reperibile sul MEPA ed i tempi della procedura non influiscano sull’esigenza funzionale 
del servizio cui l’acquisto è rivolto, sarà seguito l’iter di ricorso al MEPA, così come 
previsto dalla normativa in vigore; 
Ritenuto opportuno provvedere in merito con l’assunzione di idoneo impegno e 
contestuale liquidazione di spesa per anticipo fondi Economato IV trimestre 2014; 
Vista la delibera di G.C. n°77 del 14-04-1997, ad oggetto: Individuazione Agenti 
Contabili – Art.75 D. Lgs.77/95”; 
Vista la delibera di G.C. n°86 del 25-06-2013, ad oggetto: Presa Atto Decreto Sindacale 
Prot. 6340/10-06-13“Nomina Agente Contabile Sig.ra Rag. Rosa Anna De Santis” 
Nomina Agente Contabile: Servizio Economato, Servizio Tickets mensa, Servizio Tickets 
trasporto Scolastico”, qui allegata; 
Ritenuto opportuno anticipare all’Economo Comunale la somma di € 5.164,56 da 
utilizzare per le spese correnti ed urgenti per il periodo IV Trimestre 2014; 



Acquisito il Visto favorevole sulla regolarità tecnico contabile e attestazione copertura 
finanziaria del Responsabile Ufficio Ragioneria; 
Vista la delibera di G.C. n° 07 del  07-01-2014 ad oggetto: “BP/2014 Approvazione Piano 
Risorse Finanziarie Obiettivi Assegnazione Provvisoria P.R.O.  -P.E.G./ 2014” Esecutiva; 
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000 e ss. mm.; 
Vista la L.  147/2013 (legge di stabilità 2014); 
Accertata la disponibilità di fondi sul Capitolo di Bilancio; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
1) di Dare Atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
2) di Impegnare e Liquidare  in favore dell’Economo Comunale Rag. Rosa Anna De 
Santis  Responsabile Ufficio Ragioneria la somma di € 5.164,56 I.V.A. compresa al fine di 
procedere all’acquisto di beni e/o interventi di piccola entità quale Servizio Economato – 
Anticipazione all’Economo Comunale IV Trimestre Anno 2014; 
3) di Imputare  la spesa € 5.164,56 di cui sopra sul Capitolo 2980 Intervento 4.00.00.06 
BP/2014 in fase di elaborazione, disponibile; 
4) di Dare comunicazione della presente ai Capigruppo Consiliari e Prefettura di 
Cosenza. 
5) di Emettere il mandato di pagamento di Euro 5.164,56   in favore della Rag. Rosa 
Anna De Santis – Responsabile Ufficio Ragioneria – Economo Comunale.- 
 

 Il Responsabile Ufficio Ragioneria 
  (Rag. Rosa Anna De Santis) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RILASCIA 
 
Il visto, di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) punto 
1 del D.L. 78/2009) e l’ordinanza della spesa stessa.  

 
 
DATA 01-10-2014 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       Rag. Rosa Anna De Santis  

 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DEL SERVIZIO 

ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 X  POSITIVO 

   NEGATIVO 

 
DATA 01-10-2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 
Rag. Rosa Anna De Santis 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

ALBO N°…252 

 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 

Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi dal  10-10-2014 al  25-10-2014 e 

consegnata ai capigruppo Cons. e Prefettura il 10-10-2014   prot. n°    9581.   

 

Data, 10-10-2014 

Il Messo Comunale    

E. Chiera 
 


